
Zápis
z 10. řádného zasedání Akademického senátu FSI VUT

dne 30. 6. 2022

Místo konání: MS Teams
Čas konání: 14:00 – 14:50
Přítomní: dle hlasovací  listiny
Omluveni:
Neomluveni:
Hosté: proděkani prof. Křupka, doc. Katolický, Ing. Bednář a doc. Máša, tajemník

Ing. Tesař
Zasedání řídil: doc. Návrat

Program:
1. Volba skrutátorů
2. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 9. řádného zasedání, plnění usnesení
3. Informace vedení fakulty, informace z grémií
4. Konečné vyjádření k akreditaci NMSP Výrobní systémy
5. Schválení zástupců do komisí pro výběrová řízení
6. Stanovení termínu a programu příštího zasedání AS FSI
7. Různé

Zasedání zahájil a řídil předseda AS FSI doc. Návrat.

Doc. Návrat přivítal proděkany prof. Křupku, doc. Katolického, Ing. Bednáře a doc. Mášu a
tajemníka Ing. Tesaře.

ad 1) Volba skrutátorů

Návrh: doc. Klimeš, Ing. Houfek.
Usnesení: AS FSI schvaluje skrutátory  doc. Klimeše a Ing. Houfka.
Hlasování č. 1: pro: 20 proti: 0 zdržel se: 1

ad 2) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 9. řádného zasedání, plnění
usnesení

Usnesení: AS FSI schvaluje program 10. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 2: pro: 21 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 9. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 3: pro: 20 proti: 0 zdržel se: 2

Plnění usnesení: Z minulého zasedání neplynuly žádné úkoly.

1/3



ad 3) Informace vedení fakulty, informace z grémií

doc. Katolický:
- Proběhly státní závěrečné zkoušky, studium absolvovalo 402 studentů BSP (o 130 méně než

minulý ak. rok) a 465 studentů NMSP (srovnatelné s minulým ak. rokem).
- Byly uděleny Ceny průmyslového podniku, oceněno bylo 11 bakalářských a 17 diplomových

prací. Jeden absolvent byl navržen na cenu rektora, cenu děkana získalo 7 absolventů BSP a
7 absolventů NMSP.

- V následujícím období budou probíhat zápisy do studia, pan děkan oslovil všechny přijaté
uchazeče.

- 28. 6. proběhla na VUT návštěva náměstka prof. Millera, který informoval o připravovaných
reformách v oblasti doktorských studií.

Tajemník:
- FSI získala nabídku na rekonstrukci budovy B2, její realizace proběhne v průběhu letošního

roku.
- Fakulta dále obdržela nabídku na interiérové vybavení KH3.
- 17. 7.  bude uzavřeno výběrové řízení na rekonstrukci A2.

Prof. Štětina:
- Proběhlo výjezdní zasedání AS VUT, podrobněji prof. Štětina informoval o jednání Komise pro

tvůrčí činnost, dále senátory seznámil s ekonomickými záležitostmi (financování sportu a
mezifakultní výuky).

RNDr. Popela:
- Proběhl sněm RVŠ, kterého se zúčastnila ministryně Langšádlová.
- Chystá se novela zák. 130, dále je připravována novela VŠ zákona (náměty na změny v

oblasti akreditací, provozu vysokých škol, reforma financování DS).
- Na výjezdním zasedání AS VUT proběhla diskuze k otázce internacionalizace, diskutovány

byly také ekonomické záležitosti.
doc. Roupec:
- Sněm RVŠ schválil připomínky k materiálům NAÚ. Jsou naplánována jednání komisí k novele

VŠ zákona.
SKAS:
- 3 členové SKAS ukončili své studium, s tím souvisí i ukončení jejich činnosti v AS FSI.

ad 4) Konečné vyjádření k akreditaci NMSP Výrobní systémy

Doc. Máša uvedl, že se jedná o dvouletý double-degree program, jeho garantem je doc. Blecha,
partnerskou univerzitou je TU Chemnitz.
S žádostí o akreditaci se senátoři mohli seznámit před zasedáním, dokument obsahuje
zaktualizovanou charakteristiku programu, karty předmětů a personální zabezpečení, součástí je i
kompletní sebehodnotící zpráva.
Mgr. Hoderová uvedla, že Studijní komise o předloženém materiál jednala per rollam, 14 členů se
vyjádřilo souhlasně.

Usnesení: AS FSI projednal podklady pro akreditaci navazujícího magisterského studijního
programu Výrobní systémy a nemá připomínky.
Hlasování č. 4: pro: 25 proti: 0 zdržel se: 2

ad 5) Schválení zástupců do komisí pro výběrová řízení

Červenec 2022
Zástupce AS FSI Mgr. Hoderová, náhradník Ing. Bradáč

2/3



Hlasování č. 5: pro: 25 proti: 0 zdržel se: 1
Srpen 2022
Zástupce AS FSI Ing. Galas, náhradník doc. Koutný
Hlasování č. 6: pro: 23 proti: 0 zdržel se: 2
Září 2022
Zástupce AS FSI doc. Svoboda, náhradník doc. Klimeš
Hlasování č. 7: pro: 23 proti: 0 zdržel se: 2

ad 6) Stanovení termínu a programu příštího zasedání AS FSI

Termín 11. zasedání byl navržen na čtvrtek 22. 9. 2022.

Návrh programu pro 11. zasedání AS FSI:
- Schválení náhradníků Disciplinární komise
- Předání osvědčení novým členům

Usnesení: AS FSI schvaluje termín a návrh programu 11. zasedání AS FSI na 22. 9. 2022.
Hlasování 8: pro: 26 proti: 0 zdržel se: 1

ad 7) Různé

Doc. Roupec upozornil, že RVŠ vznesla připomínku na MŠMT týkající se potřeby mít připravený
plán pro případná budoucí omezení prezenční výuky.
Prof. Štětina informoval, že VUT se stalo členem Asociace výzkumných univerzit.

Poté bylo zasedání ukončeno.

Verifikoval:
předseda AS FSI předsedkyně SK AS FSI
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D. Ing. Petra Kosová

zapsala: Brigita Rohovská

3/3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

